Администрация сельского поселения «Укурейское»

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 июля 2021 года			          	                                                 № 18
                                                                  с. Укурей

      О внесении дополнений в отдельные положения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения», утверждённого постановлением №53 от 21.09.2018года

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», администрация сельского поселения «Укурейское» постановляет:
        1. Утвердить прилагаемые дополнения, которые вносятся  в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения», утверждённого постановлением №53 от 21.09.2018года согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление обнародовать согласно Уставу сельского поселения «Укурейское».

Глава сельского поселения
«Укурейское»:                                                         Е.В.Карасёва

                                                                                             Приложение
                                                                         к  постановлению администрации
                                                                       сельского поселения «Укурейское»
                                                                                 от «01» июля 2021г. № 18

           Дополнения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения», утверждённого постановлением №53 от 21.09.2018года:

          1. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить пунктом 16.1:
«16.1. Указание на запрет требовать от заявителя избыточных документов и информации или осуществления избыточных действий.
Исполнитель не вправе требовать от заявителя:
- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;
- представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включённых в определённый частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;
- осуществление действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включённых в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона;
- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приёме документов, необходимых для предоставления государственной и муниципальной услуги, либо  в предоставлении государственной и муниципальной услуги
- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной и муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

                                         ____________________________

[bookmark: _GoBack]

Администрация сельского поселения «

Укурейское»

ПОСТАНОВЛЕНИ

Е

0

1 ию

л

я

20

21

года

№

18

с. Укурей

О внесении

дополнений

в

отдельные положения

административн

ого

регламент

а

по предоставлению муниципальной услуги «

Заключение,

изменение или расторжение договоров найма специализирова

нного

жилого помещения

»

,

у

тверждённого постановлением №5

3

от

21.09.2018года

В соответствии с Федеральным

законом

от 27 июля 2010 года № 210

-

ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ»

, администрация сельского

поселения «Уку

рейское»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые

допол

нения

, которые вносятся

в

административный

регламент

по предоставлению  муниципальной услуги

«Заключение, из

менение или расторжение договоров найма

специализированного жилого помещения

»

, утверждённого постановлением

№53

от 21.09.2018года

согласно приложению.

2.

Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.

Настоящее постановление обнародовать

согласно Уставу сельского

поселения «Укурейское».

Глава сельского поселения

«Укурейское»:

Е.В.Карасёва

Администрация сельского поселения « Укурейское»                                                   ПОСТАНОВЛЕНИ Е          0 1 ию л я   20 21   года                                                                     №  18                                                                      с. Укурей              О внесении  дополнений   в  отдельные положения  административн ого   регламент а   по предоставлению муниципальной услуги « Заключение,  изменение или расторжение договоров найма специализирова нного  жилого помещения » ,   у тверждённого постановлением №5 3   от  21.09.2018года         В соответствии с Федеральным  законом   от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ» , администрация сельского  поселения «Уку рейское»  постановляет:            1. Утвердить прилагаемые  допол нения , которые вносятся   в  административный  регламент   по предоставлению  муниципальной услуги   «Заключение, из менение или расторжение договоров найма  специализированного жилого помещения » , утверждённого постановлением  №53  от 21.09.2018года   согласно приложению.   2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.   3.   Настоящее постановление обнародовать  согласно Уставу сельского  поселения «Укурейское».       Глава сельского поселения    «Укурейское»:                                                          Е.В.Карасёва